第663号 島 根 県 報 令和７年10月24日

1

島 根 県 報

令和７年10月2 4日（金）

第 6 6 3 号
（毎週火・金曜日発行）

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 目 次

【告 示】

保安林の指定の解除 （森 林 整 備 課） ２

漁船損害等補償法の規定による付保義務の発生 （水 産 課） ２

島根県収入証紙売りさばき人の氏名等の変更 （審 査 指 導 課） ２

【公 告】

公共測量の実施 （技 術 管 理 課） ３

【特定調達公告】

島根県警察情報ネットワーク用プリンタの賃貸借に係る一般競争入札の落札者

等

（警 察 本 部） ３

島根県警察情報ネットワーク（ＳＰＷＡＮ）回線利用契約に係る一般競争入札

の落札者等

（ 〃  ） ４

【収用委告示】

収用の裁決手続の開始の決定           ４

収用及び使用の裁決手続の開始の決定           ６

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 第663号 島 根 県 報 令和７年10月24日

2

告 示

島根県告示第580号

 森林法（昭和26年法律第249号）第26条の２第１項の規定により保安林の指定を解除するので、同法第33条第６項にお

いて準用する同条第１項の規定により告示する。

  令和７年10月24日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 解除に係る保安林の所在場所

  安来市伯太町峠之内784－22から784－25まで

２ 保安林として指定された目的

  水源の涵
かん

養

３ 解除の理由

  指定理由の消滅

島根県告示第581号

 漁船損害等補償法（昭和27年法律第28号）第112条の２第２項の規定による届出を審査した結果、次の加入区につい

て、同法第112条第１項の規定による同意があったと認めたので、同法第112条の２第３項及び漁船損害等補償法施行規則

（昭和27年農林省令第18号）第25条の規定により告示する。

  令和７年10月24日

                                       島根県知事 丸 山 達 也

 三隅町加入区（漁業協同組合ＪＦしまね）

島根県告示第582号

 次の者から島根県収入証紙売りさばき人の氏名等を変更した旨届出があった。

  令和７年10月24日

島根県知事 丸 山 達 也

指定

番号

売りさばき人の

住 所 及 び 氏 名
売りさばき場所

変 更 に 係 る 事 項

変 更 前 変 更 後

売りさばき人の

住所及び氏名
売りさばき場所

売りさばき人の

住所及び氏名
売りさばき場所

１の

３

松江市東津田町

1741－３

島根県食品衛生

協会松江支所

支所長 景山

直観

松江市東津田町

1741－３

松江市東津田町

1741－３

島根県食品衛生

協会松江支所

支所長 藤井

祥一

松江市東津田町

1741－３

松江市東津田町

1741－３

島根県食品衛生

協会松江支所

支所長 景山

直観

松江市東津田町

1741－３

868 鹿足郡津和野町

中山392

鹿足郡狩猟クラ

鹿足郡津和野町

中山392

鹿足郡吉賀町柿

木村柿木563

鹿足郡猟友会

鹿足郡吉賀町柿

木村柿木563

鹿足郡津和野町

中山392

鹿足郡狩猟クラ

鹿足郡津和野町

中山392

 第663号 島 根 県 報 令和７年10月24日

3

 ブ 会長 石橋

 宗人

 会長 山根 照

由

 ブ 会長 石橋

 宗人

923 江津市二宮町神

主ハ74－10

島根県江津市猟

友会 会長 嘉

戸 茂

江津市二宮町神

主ハ74－10

江津市江津町

812－６

島根県江津市猟

友会 会長 斉

藤 政信

江津市江津町

812－６

江津町二宮町神

主ハ74－10

島根県江津市猟

友会 会長 嘉

戸 茂

江津町二宮町神

主ハ74－10

929 出雲市塩冶善行

町２－２

島根県出雲建設

事業協同組合

理事長 栂野

直宏

出雲市塩冶善行

町２－２

出雲市塩冶善行

町２－２

島根県出雲建設

事業協同組合

理事長 中筋

豊通

出雲市塩冶善行

町２－２

出雲市塩冶善行

町２－２

島根県出雲建設

事業協同組合

理事長 栂野

直宏

出雲市塩冶善行

町２－２

966 益田市内田町イ

597番地

石見空港ターミ

ナルビル株式会

社 代表取締役

社長 柴田 洋

益田市内田町イ

597番地 エア

ポートショップ

萩・石見

益田市内田町イ

597番地

石見空港ターミ

ナルビル株式会

社 代表取締役

社長 菅 隆宏

益田市内田町イ

597番地 エア

ポートショップ

萩・石見

益田市内田町イ

597番地

石見空港ターミ

ナルビル株式会

社 代表取締役

社長 柴田 洋

益田市内田町イ

597番地 エア

ポートショップ

萩・石見

公 告

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、公共測量の実施について出

雲市長から次のとおり通知を受けたので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により公告する。

令和７年10月24日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 作業種類

公共測量（航空レーザ測量）

２ 作業期間

令和７年９月17日から令和８年６月30日まで

３ 作業地域

出雲市全域

特 定 調 達 公 告

 次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第12条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第

83号）第９条の規定により公告する。

  令和７年10月24日

島根県警察本部長 中 村 振一郎

１ 件名及び数量

  島根県警察情報ネットワーク用プリンタの賃貸借 51式

 第663号 島 根 県 報 令和７年10月24日

4

２ 契約に関する事務を担当する本庁等の名称及び所在地

  島根県警察本部警務部会計課 島根県松江市殿町８番地１

３ 落札者を決定した日

  令和７年９月18日

４ 落札者の氏名及び住所

  ＮＥＣフィールディング株式会社山陰支店 山陰支店長 家本 秀明 島根県松江市袖師町２－38

５ 落札金額

  49,011,600円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 特例公告を行った日

  令和７年７月18日

 次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第12条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第

83号）第９条の規定により公告する。

  令和７年10月24日

島根県警察本部長 中 村 振一郎

１ 件名及び数量

  島根県警察情報ネットワーク（ＳＰＷＡＮ）回線利用契約 一式

２ 契約に関する事務を担当する本庁等の名称及び所在地

  島根県警察本部警務部会計課 島根県松江市殿町８番地１

３ 落札者を決定した日

  令和７年９月17日

４ 落札者の氏名及び住所

  ＮＴＴ西日本株式会社島根支店 支店長 福島 悦子 島根県松江市東朝日町102

５ 落札金額

  115,790,400円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 特例公告を行った日

  令和７年８月８日

収 用 委 員 会 告 示

島根県収用委員会告示第７号

 土地収用法（昭和26年法律第219号）第45条の２の規定により、次のとおり収用の裁決手続の開始を決定したので告示

する。

  令和７年10月24日

島根県収用委員会会長 野 島 和 朋

１ 起業者の名称

 第663号 島 根 県 報 令和７年10月24日

5

  国土交通大臣

２ 事業の種類

一級河川江の川水系江の川及び田津谷川改修工事（川越堤防）並びにこれに伴う県道及び市道付替工事

３ 裁決手続の開始を決定した土地の所在、地番、地目、地積等

  土地の所在 島根県江津市桜江町田津

（単位：㎡）

地番
 地目 地積 収用又は使用しようとする

土地の面積

収用又は

使用の別
備考

公簿 現況 公簿 実測

449番１ 雑種地 雑種地 2.82 2.83 2.83 収用

４ 土地所有者の氏名及び住所

土地登記名義人（亡）原田 淺吉 相続人（別表１のとおり）

５ 土地に関して権利を有する関係人の氏名、住所及びその権利の種類

  抵当権者（亡）坂根 光次郎 相続人（別表２のとおり）

  使用貸借権者（別表３のとおり）

６ 裁決手続の開始を決定した年月日

  令和７年10月16日

別表１

整理番号 氏名 住所 持分

１ 松岡 直子 福井県大飯郡高浜町薗部第48号８番地 81分の４

２ 大屋 治子 島根県江津市桜江町川越743番地 81分の４

３ 大屋 重光 京都府京都市東山区本町十五丁目814番地の12 81分の４

４ 大屋 朋子 広島県広島市南区南蟹屋一丁目４番11号 378分の25

５ 髙梨 美奈子 千葉県柏市柏988番地６ 378分の25

６ （亡）大屋 サチ子相続財産法人（相続財産清算人不明） 189分の10

７ 吉田 貞夫 京都府京都市右京区嵯峨野清水町21番地58 プレミアムヒル

ズ嵯峨野307号

６分の１

８ 小笠原 和人 島根県邑智郡川本町大字谷戸475番地２ ６分の１

９ 西 和子 東京都北区桐ヶ丘１丁目４番19－901号 ６分の１

10 吉岡 實 島根県江津市桜江町川戸６番地２ 12分の１

11 矢崎 壽子 千葉県船橋市古作４丁目16番30号 12分の１

別表２

整理番号 氏名 住所 持分

権利の種類

（土地登記記録全

部事項証明書）

受付年月日

受付番号

１ 岩谷 和光 島根県大田市朝山町朝倉1513番

地８

３分の１ 抵当権 明治40年12月19日

第1292号

２ 岩谷 秀岳 宮崎県宮崎市清武町木原52番地

１ オクタワーズ宮崎南108号

３分の１ 抵当権 明治40年12月19日

第1292号

３ 平田 安隆 島根県江津市和木町1161番地４ ３分の１ 抵当権 明治40年12月19日

第1292号

 第663号 島 根 県 報 令和７年10月24日

6

別表３

整理番号 氏名 住所

権利の種類

（土地登記記録全

部事項証明書）

受付年月日

受付番号

１ 中国電力ネットワーク株式会社

代表取締役社長 長谷川 宏之

広島県広島市中区小町４

番33号
－ －

２ ＮＴＴ西日本株式会社 代表取

締役社長 北村 亮太

大阪府大阪市都島区東野

田町四丁目15番82号
－ －

３ 石見ケーブルビジョン株式会社

代表取締役社長 福浜 秀利

島根県浜田市竹迫町2886

番地
－ －

島根県収用委員会告示第８号

 土地収用法（昭和26年法律第219号）第45条の２の規定により、次のとおり収用及び使用の裁決手続の開始を決定した

ので告示する。

  令和７年10月24日

島根県収用委員会会長 野 島 和 朋

１ 起業者の名称

  島根県

２ 事業の種類

一般国道261号（桜江Ⅱ工区）改築工事（島根県江津市桜江町谷住郷地内）

３ 裁決手続の開始を決定した土地の所在、地番、地目、地積等

土地の所在 島根県江津市桜江町谷住郷                           （単位：㎡）

地番
 地目 地積 収用又は使用しようとする

土地の面積

収用又は

使用の別
備考

公簿 現況 公簿 実測

2964番１ 保安林 保安林 18,398
広大地のため

実測せず
1,290.81 収用 一部

2964番１ 保安林 保安林 18,398
広大地のため

実測せず
44.19 収用 一部

2964番１ 保安林 保安林 18,398
広大地のため

実測せず
101.93 収用 一部

2964番１ 保安林 保安林 18,398
広大地のため

実測せず
716.43 使用 一部

４ 土地所有者の氏名及び住所

登記名義人（亡）森岡 時代 相続人（１／２共有）（別表のとおり）

登記名義人（亡）山本 昌 相続人（１／２共有）（別表のとおり）

５ 土地に関して権利を有する関係人の氏名、住所及びその権利の種類

  なし

６ 裁決手続の開始を決定した年月日

  令和７年10月16日

 第663号 島 根 県 報 令和７年10月24日

7

別表

整理番号 氏名 住所 持分

１ 森岡 健而 島根県江津市渡津町140番地11 ２分の１

２ 山本 英明 島根県浜田市金城町久佐イ607番１地 持分不明

３ 田中 育子 兵庫県西宮市青木町７番10号 持分不明

４ 熱田 貴史 島根県浜田市原井町1061番地２（236） 持分不明

５ 熱田 真大 千葉県成田市郷部132番地１（朝日コーポ104） 持分不明

６ 熱田 圭彦 鳥取県鳥取市浜坂四丁目11番27号 持分不明

７ 熱田 清 島根県出雲市天神町233番地24 持分不明

８ 境 利紀子 島根県松江市古志原五丁目２番83号 持分不明

９ 山本 邦󠄁雄 山口県下松市桜町１丁目21番１号 持分不明

10 佐野 直也 鳥取県米子市両三柳2419番地12 持分不明

11 金本 千沙紀  島根県出雲市知井宮町795番地16 持分不明

12 甲村 洋子 島根県松江市東津田町2168番地70 持分不明

13 郷原 勲 島根県大田市久手町刺鹿391番地139 持分不明

14 松原 瑞子 島根県松江市浜乃木六丁目31番33－901号 持分不明

15 布野 伸一郎 島根県大田市祖式町444番地 持分不明

16 井上 早苗 東京都世田谷区池尻２丁目３番13－402号 持分不明

17 花田 道子 島根県大田市温泉津町荻村538番地 持分不明

18 花田 キヨコ 広島県広島市安芸区矢野西三丁目30番16号 持分不明

19 花田 珠美 広島県広島市安芸区矢野西三丁目30番16号 持分不明

20 花田 充 広島県広島市安芸区矢野南五丁目11番２－101号 持分不明

21 平田 和寛 神奈川県川崎市多摩区布田４番13－６号 持分不明

22 平田 誠 島根県松江市殿町517番地 アルファステイツ殿町403号 持分不明

23 平田 照子 兵庫県三田市ゆりのき台４丁目31番地３ 持分不明

24 花田 豊毅 島根県大田市大田町大田ロ1086番地１ 持分不明

25 横田 百惠 島根県江津市二宮町神主ハ132番地続１ 持分不明

26 島田 和子 愛知県知多郡武豊町字青木ヶ丘一丁目87番地 持分不明

27 成瀬 純子 愛知県豊田市笹戸町神谷９番地 持分不明

28 髙田 拓子 愛知県みよし市明知町上屋敷65番地１ 持分不明

29 檜高 佐智子 神奈川県相模原市南区若松５丁目５番２号 持分不明

30 檜高 智子 東京都八王子市みなみ野２丁目20番６号 Ｐｒｅｍｉｕｍ

Ｐｌｕｓみなみ野Ⅱ302号

持分不明

31 渡邊 律子 島根県江津市二宮町神村862番地 持分不明

32 蜂谷 司 愛知県尾張旭市井田町四丁目106番地 ドミールオーク203号 持分不明

33 蜂谷 政司 神奈川県相模原市南区若松５丁目５番18号 マロンハイツ

202

持分不明

34 蜂谷 聖司 三重県四日市市富田一丁目26番１号 近鉄富田寮内 持分不明

35 三島 克子 島根県大田市大屋町大屋354番地 持分不明

36 横田 功𠮷 島根県邑智郡川本町大字南佐木611番地 持分不明

 第663号 島 根 県 報 令和７年10月24日

8

37 山田 理恵 島根県江津市桜江町大貫133番地 持分不明

38 三島 美代子 島根県大田市鳥井町鳥越130番地６ 持分不明

39 音田 千鶴子 大阪府枚方市池之宮１丁目10番１号 持分不明

40 川村 克子 島根県邑智郡川本町大字川内579番地 持分不明

41 和田 直子 京都府京丹後市久美浜町湊宮1843番地 持分不明

42 岩佐 多美子 島根県大田市大田町野城ロ215番地 持分不明

43 佐賀 芳範 滋賀県蒲生郡竜王町大字小口1139番地172 持分不明

44 髙橋 正弥 大阪府枚方市北山１丁目72番８号 持分不明

45 佐賀 宣親 滋賀県大津市月輪二丁目18番２号 持分不明

46 小川 哲生 島根県大田市温泉津町井田ロ201番地 持分不明

47 松原 宗子 兵庫県神戸市北区北五葉６丁目４番２－402号 持分不明

48 今田 文子 島根県大田市長久町土江65番地２ サンシルバーさわらび 持分不明

49 今田 栄一 大阪府泉大津市助松町三丁目１番15－105号 持分不明

50 今田 洋 大阪府岸和田市春木泉町１番10－301号 持分不明

51 今田 修 広島県広島市南区東雲二丁目12番34－103号 持分不明

52 福井 繁雄 東京都八王子市並木町21番２号 エイトクイーン205号 持分不明

53 福井 光雄 大阪府富田林市若松町四丁目16番14号 持分不明

54 平野 りか 大阪府大阪市平野区瓜破東２丁目11番11－1205号 持分不明